Artigo 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Geral do Município, junto à Secretaria Municipal de Administração, mediante superávit 
financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício anterior de 2.018, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), necessário à aquisição de 
nobreak para CTI - Centro de Tecnologia da Informação. 

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 
no Orçamento Geral do Município, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), necessário à contratação de serviços de terceiro - 
pessoa física, para desenvolvimento do Programa Criança Feliz, mediante anulação parcial e/ou 
total de dotações orçamentárias próprias, consignadas no Orçamento Geral do Município para o 
exercício de 2.019.